IIEPÚBLICÂ FEDERATTVA T}O BRASIL
EST,TI}O DO RIO DE J,{NEIRO

{ amartt fulunicip aí" de I tatiaia

ÇaÇinete {o Çeresd*r§aão *íarcio

Of ício N" 5'l/ 2023

f tatiaia, 2'7 de f evereiro de 2A23 .

Á Vossa Excelência
Secretário de CIbras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro. Itatiaia/F.J
CEP: 21 .580-000 - rtatiaia/n"']

Assunto: Sclicito a eoleta de lixo verrde no baixo Áfriea 2, an Penedo.

Excelentissimo Senhor Secrelário de Obras, .ALTÀMIR CÃMPOS

ÊÀRRETO FILHü, venho atravás deste oficio, solicitar a colet,a de

lixo r.'erde no bairro África 2, em trenedo.

Est.* vereador esieve na Ioçaliciade. cnde o m€smü pocl*

ol:servar quê existe um grande acúmulc de lixo verde =

Consicie::ando que a via encontra c*m um grande acúmulo de

lixo verde, que acal:a dificuitanCo a trafegabilidade dos

t,ranseuntes e podendo proliferar bichos Feçonhentos.
Considerando euÊr a limpeza da via é de responsabilidade do

poder executivc, solicito a limpeza da mesma. e com isso trazer
mais seguranÇâ, conforto e bem estar parâ nossos munícipes.

Mediant.e a tudo exposto, solicilo a secretaria competente
que me erivr-a uma

Àtenciosamente,
resposta em relação.

d753/Q 3
J3_

JOÃ0 O Â],BII{O SIL\A,

-âv" d*s Expedieianários" 205* Centrc*ltat.iaia./n,;*Cgp: ?7580*00ü
T§1,.: {24) 3352-?245 - Ramai: !06
r'*rea dor j *aamarc i ocmi üh*tmai1 . ccm

F.i.r-r::,r;- ": '.a. ijri i

Lloclu'rr,ç,ni* *nviad* *rn r{ltas vias d* iptal ter:r

RECESIT}T}: DÀ'1"Â: I i